lud ipse et pater eius: vel quicumque alius ei adiunctus in purgatorio detentus: tunc de indulgentia habebit: talis indulgentia non solum vivo sed etiam mortuo poterit. Non enim aliqua ratio quare ecclesia possit transferre merita communita quibus indulgentie innotent in vivos et non mortuos: nec tamen sequitur quod plures ecclesie possint per suo arbitrio animas a purgatorio liberare: quod ad hoc quod indulgentie valeant requirere conveniens causa ad indulgentiam faciendam. Ad hoc enim quod valeant indulgentie tria requiruntur. scilicet auctoritas dispensandi hunc thesaurum: et unio eius cui dispensatur ad eum cui merebatur quod est per charitatem: unde requiritur auctoritas ex parte dantis indulgentias: item charitas ex parte recipientis. Item tertio requiritur ratio dispensationis per quam saluatur intentio illorum quod opera meritoria fecerunt: ut scilicet fecerint ad honorem dei et utilitatem ecclesie in generali. Et nota quod in purgatorio duplex est pena: una danti in quantum retardantur a divina visione: alia sensus secundum quod ab igne corporali instructo divine iusticie puniuntur. et quantum ad utrumque pena purgatorii minima excedit maximam penam huius vite. Quam tamen magis aliquid desiderat: tanto eius absentia est molestiosior. Et quod affectus quo desiderat summum bonum post hanc vitam in animabus sanctis est intentio: quod non retardat affectus mole corporis: et etiam quod terminus fruendi summo bono iam advenisset nisi aliquid impediret: id est de retardatione maxime dolent. Sic enim est quod dolor non sit lesio sed lesionis sensus: tanto aliquid desiderat dolet de aliquo lesivo quanto magis est sensitivum. unde lesiones que sunt in locis maxime sensibilibus: sunt maximam dolorem causantes. Et quod totus sensus corporis est ab anima: id est si in ipsam animam aliquid lesivum agat: de necessitate oportet quod maxime affligatur. Et id oportet quod pena purgatorii quantum ad penam danti et sensus excedat omnem penam huius vite. unde Augustinus in quodam sermone dicit: Ille ignis purgatorii durior erit quam quicquid in hoc seculo penam aut sentire aut videre aut excogitare quis poterit. Vide etiam in penitentia et in veniale.

Purgatio tas. i. frequenter purgare: et format a purgatione supino de purgo: a in i cor. mutata et u in o.

Purgo a purus derivatur purgo gas gaudi gare. i. mundare purificare: et dicitur purgo quasi purus ago. et videtur potius esse etymologia quam oppositio. unde hic purgator ozis: et purgator ta tu: et comparatur purgator tioz simus. unde purgator tius sine adverbium. Purgo componitur ut expurgo gas. i. extra eiciens purgare: et est actum cum omnibus suis compositis.

Purifico as cani care. i. mundificare: purus facere: a purus et facio componitur. et cor. si.

Puro a purus dicitur puro ras rari rare. i. mundare purus facere. et componitur ut copuro ras. i. filius vel cum alio pure. depuro ras. i. valde purare vel a puritate removere. Impuro ras. i. valde vel intus purare. Item impurare. i. impurus facere: et tunc derivatur ab impurus. Repuro ras. i. iterum purare. Et est actum cum omnibus suis compositis et producit purus.

Purpura a purus dicitur bec purpura re: quasi a puritate lucis. vel purpura dicunt greci cum aspiratione: et inde nos dicitur purpura sine aspiratione: et inde purpureus rea reum: et purpurinus rina rinus: et purpuratus ta tu. i. purpura indutus vel ornatus. vide in ostris.

Purus ra ru. i. mundus: liquidus: sine admixtione alicuius rei: immunis: innocens: expers: et comparatur purus rior simus: unde pure rius sine adverbium. et bec puritas tatis. Purus componitur ut purus: quod purus. i. valde purus: et impurus. i. non purus: et comparatur. unde bec impuritas tatis: et pdu. pu. unde Qui. epi. Quantum consulges radijs argentea puris: et Juue. Pauca licet portas argenti vascula puri.

Pus puris se. ge. i. custodia: et dicitur a purus quod purus custodiatur et retineatur. unde positus pueris in pure. item inuenitur hoc pus indeclinabile. i. putredo: vel quedam infirmitas que hominem reddit putridum: et tunc derivatur a puteo tes quod est fetere. unde quidam: Pus per putredo non declinabile credo. Pus declinat custodia quod vocatur.

Pusca a pus vel puscula derivatur bec pusca sce: quedam compositio aque et vini ubi plus aque adhibetur: que pusculentis maxime potest.

Pusillanimitas. Pusillus la lumen opponitur cum animus et dicitur pusillanimitas ma minus: et hic et bec pusillanimitas et hoc me in eodem sensu: quasi pusillum habens animum. unde pusillanimitas adverbium. et bec pusillanimitas tatis: et cor. ni.

Pusillus. a pusio quod est parum puer dicitur pugillus la lumen: ubi mi. i. puulus. unde bec pusillitas tatis. i. puitas. Et scias quod pusillus cor. primam: licet pusio ea pdu. sed Poratius pdu. primam de pusilla dicens: Rufam aut pusillam appellat fortiter marito. sed dicit quod est ibi proprium nomen.

Pusinus. a pusio dicitur pusinus na nu. i. puus: et fixe hic pusinus ni. i. puus puer. unde Labeo poeta: Crudum maducea panum panique pusinnos.

Pusio a pupus dicitur hic pusio onis. i. puus infans: vel puer: et pdu. primam: unde Juue. Nonne putas melius quod te cum pusio dormit.

Pustunculus. a pusio dicitur pustunculus li: vel pustunculus la lum: et pusillus la lum: et pusiolus la lum: diminutivum similiter.

Pustella le: oimi. pua pustula.

Pustula. a pus quod est putredo vel infirmitas dicitur bec pustula le. Est autem pustula in superficie corporis turgida collectio. unde bec pustella le oimi. et pustulosus la su et pustulentus ta tu. i. vlcerosus: pustulis plenus: tali infirmitate infirmatur. et utrumque comparatur: unde bec pustulositas tatis: et bec pustulentia tie.

Puta quidam adverbium dicunt.

Putamen. a puto tas dicitur hoc putamen nis. i. alicuius materie recessio et purgatio. Item putamen potest dici cogitatio et pdu. hanc syllabam ta.

Putatio onis in putio onis est. vide etiam in penitentia.

Puteal. a puteus dicitur hoc puteal alis: quidam locus ubi pecunie distribuuntur ad viros. et dicebatur puteal: quod ibi sepe debebantur pecunie distribute: ac si essent in puteum demissa vel piecte. vel quod ibi hauriebatur pecunia: sicut de puteo aqua. unde Persius: Si puteal multa tantum videri ce flagellas secundum Augustinum. Dap. vo dicitur: puteal locus in foro ubi feneratoribus dabatur et accipiebatur pecunia.

Puteal lis in puteus est.

Puteo tes tui tere. i. fetere. et opponitur ut coputeo tes: deputeo tes: exputeo tes: reputeo tes: et hinc inchoativa: putefco scis: et coputesco scis: deputesco: exputesco scis: reputesco scis. Puteo et eius composita omnia neutra sunt et carent supino: et pdu. hanc syllabam pu. sed puto tas ea cor. unde quidam: Non licet ista putent meretricum corpora putent: vide in puteo tes.

Puteolus. a puteo dicitur huius puteolus li oi. puus pnteus. Item sic dicitur quedam glossa super illud actuum apostolorum vltimorum. c. Secunda die venimus in puteolos. puteoli locus est ultra romam ubi vigili fecit balnea medicinalia: singula propriis scripta titulis: unde dicitur: quia. scilicet valeret egritudine. unde salernitani iudicia ducti sunt puenientes in manu forti titulos destruxerunt: et edificia mutilauerunt et corripit. o.

Puteus a poto tas dicitur hic puteus tei: quasi potas. Est autem ois puteus fons sed non e converso. Si tamen in pemptu et in superficie sit aqua fons tamen dicitur. si autem in alto et profundo

Putreus ē. unde hic et hec putealis et hoc le: fm Du. Vel fons pprie est qui a quam fundit i superficie terre. **Putre** autē vbi q eas tenet intrinsec. vñ dicit Lbaiso. Fons dicit vbiq; aqua manat de terra: sed si in superficie fons tñ: si in pfudo etiā pute dicit. et Pap. dicit: Pute aqua vina in alto est: fons in superficie. Dis pute fons: sed nō conuertit.

Puticulus. a putoz tox dicit hic puticulus li. i. bustum qz ibi puteat cadaver: et puticulus dicit q cadaver inspicit: et cor. penul.

Putidus. a puteo tes dñ putidus da dū. i. fetid. et cōpaf vt putidus dñoz sim. vñ putide di^o sime aduer. et hec putitas tat: et putida de. i. meretric: qz puteat. i. feteat.

Putio. a puto tas dñ putio: et hec putatio onis. i. alii cui rei abscissio: vel purgatio. vñ in Lanticis: Lep^o putatiois aduenit. Sup quo loco dicit Bernard^o: Pax ē semel putasse: sepe putandum ē. nā et putata sepe res pullulat. Itē putatio pōt dici excogitatio. vide i pnia.

Puto tas tani tare. i. cogitare: opinari. et putare. i. scindere: vt purgare: virgā ex vite supflūā refecare. vñ putat ta tū. et cōponit: vt semiputatus ta tū. Puto cōponit: vt amputo tas. i. et toto vñdiz scindere. vites quidez sunt putande nō amputāde: nisi forte velim vineam ex toto eradicare. cōputo tas. i. cōnumerare. vñ hic cōputator. et hic cōputator^o ria riū. dñsputo: deputo tas. i. ascribere: destinare: tradere: vel valde putare. imputo tas. i. ascribere: vel iponere alicui crimen. pputo tas. i. pscindere. reputo tas. i. ascribere: destinare: tradere: vel alicui crimen imponere: vel itez putare. supputo. i. latenter vel parū vel post putare: numerare. Puto et oia ei^o cōposita actiua sūt pter disputo qd est neutrū: et oia corripit hāc syllabam pu. vñ quidam: Lonsci ipse sibi de se putat omnia dicit.

Putoz. a putid^o da dū dicit hic putoz ozis. i. fetoz.

Putreo. a putris dicit putreo tres trui. i. esse vel fieri putre. vñ hic et hec putribilis et h le. vñ putribilit aduer. et hec putribilitas tatis. et cōponit: vt iputribilitas bile: imputribilitas aduer. et hec imputribilitas tat. Putreo cōponit: vt cōputreo tres: reputreo tres. et a putreo es deriuat putresco scis icboa. et a putresco scis dñ putrescibilis le. et inde putrescibilis aduer. et hec putrescibilitas tatis: et cōpositionē putrescibilis: imputrescibilis iputrescibilitas tat. Itē putreo vel putris cōponit: vt putrefacio cis: et putrefacio sis fm Du. Magister vñ bñ dicit q putreo deriuat a puteo qd pducit pñā cū oibus ab eo venietib^o p putreo tres: cui^o pma est cōsis: qñis puteo habeat pñā naturalit longā. Itē putrefacio et tepefacio et liqfacio et hmoi habetia e añ f: cōposita ab infinitiuis corripit e añ f. Nā regula ē q e añ f vel ph breuiat: vt elephas: pñ cōposita a lōgis: vt venefic: qz venenū pducit hāc syllabā ne. Tñ cōposita ab infinitiuis corripit hāc syllabā añ f: vt putrefacio tepefacio: liqfacio: qū debeat esse longa: qz dicitur putre: tepere: s; sine dubio breuis ē. vñ Quidi^o epi. Sanguine triptolom^o liceā tepefecerat bastā. Alibi autē Quidi^o pdu. talē vocalē neccitate metri dices: Thura liqfaciūt et debita sacra frequētāt. S; cessante neccitate cori. eandē dices: Lozht et in celū liqfacta rpa fixit.

Putribilis le: penul. cor. in putreo tres est zc.

Putridus da dū: in putris vide.

Putris. a putreo tres deriuatur hic et hec putris et hoc re. i. putridus: marcidus: et putris. i. solubilis: puluerulentus: et put^o tra trū i eodē sensu. vñ Virgili^o: Quadru pedante leuis putrū ferit. vngula cāpū. et vtrūq; cōpaf

vñ putriter vel putre tri^o sime aduer. Item a putris dicit hec putredo dinis: et putridus da dū: et cōpaf. vñ putride di^o sime aduerbiū: et hec putriditas tatis. et putrido das. i. putridū facere. Putrid^o componit: vt impuridus da dūm: et comparatur. vide in putreo et in quadrupedans.

Putulentus. a putoz et lentos qd ē plenū cōponit putus lentus ta tū. i. putoze plen^o: et cōpaf. vñ putulenter ti^o sime aduer. et hec putulentia tie. i. ferulentia.

Putus. a puto tas dicit putus ta tū. i. purgatus et purus vñ aux excolatū purū dicit^o: et nuces expurgatas putas esse affirmam^o: et rationē purā et apertā putam fore astruim^o.

Quadragesarius

a quadraginta dicit quadragesarius na nū: et qdragesarius ria riū. i. quadraginta habēs annos: vel ad illuz numerū ptinens. i. ad qdraginta.

Quadragesarius na nū: in quadragenari^o est.

Quadragesim^o. a quadraginta dicit quadragesim^o manu: vt ann^o quadragesimus: et qdragesima me: et hinc h et hec quadragesimalis et h le: qd est quadragesime vel ad quadragesimā ptinens. Et scias q qdraginta dieb^o exēplo christi ieiunam^o: qz iste numer^o uenit nro ieiunio: et ē signū remissionis culpe. Quippe qdragesim^o numer^o ex suis ptibus aliquoties simul sumpt redit in qinquagenariū: qui est ann^o iubile^o siue remissionis. Itē qz ē signū plene satisfactiois: quippe qdragesim^o numer^o dicitur ex quaternario et denario. Et iō ieiunio quadragesimale sūt satisfactioē ductam pro omnib^o trasgressionib^o legis et euangelij: qz vetus lex consistit in decē pceptis: et nouū testamētū in quattuor euagelijs q frequenter trasgressi sum^o. Oportet igitur cōgrue vt denari^o p qternariū multiplicet: vt sic quadragimā faciam^o. i. mandata veteris et noue legis: toto tpe vite hui^o impleam^o. Itē qz est signū consumate iusticie: h numero qpe solui^o decimas tps totius anni. Nā vt dicit Grego^o in homel. pme dñice qdragesime: a pñi die vsq; ad pascha sex hebdomade pueniunt: quarū videlz dies qdraginta et duo sūt: ex quib^o dū sex dies dñici ab abstinentia subtrahunt: non pl^o in abstinentia qz triginta sex dies remanent. Dum vñ per trecetos et sexaginta qz dies ducit annus: nos autē p triginta sex dies affligimur: qñ anni nostri decimas deo dātes: vt q nobismetipsis p totū annū vixim^o: auctori nro nos et in ei^o decimis p abstinentiā mortificamus. vñ: Fratres carissimi sicut offerre in lege iubemi nī decimas rerum: ita ei offerre cōtendite et decimas dierū. Quattuor autē dies pcedentes pñā dñicā quadragime possūt esse loco pmitiarum. Dic nota q qdragesima fm q incipit a pma dñica quadragime habet sex hebdomadas cōtinentes in vniuerso qdraginta duos dies sicut dictū est: et repñtat temp^o in quo morati sūt filij isrl^o in deserto. Sicut enī illi morati sūt in deserto p quadraginta duas māñōes cibari māna: sic et nos ab hac dñica vsq; ad pascha p quadraginta duos dies a delictis abstinemus: et vñ vite reficimur ofoni vacantes: vt p iesum christū in terrā videntium introducamur: sicut illi in terrā promissionis p iesum naue. i. p Josue introducti fuerūt.